ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению оценки готовности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность,
к новому 2025-2026 учебному году

20.06.2025 г. № 1

Присутствовали:

Председатель комиссии: заместитель главы Администрации Тарасовского
района по социальным вопросам, Сыроваткин Игорь Владимирович;

(должность, фамилия, имя, отчество)
заместитель председателя комиссии:
заведующий Муниципальным учреждением Отделом образования

Администрации Тарасовского района (МУ ОО), Коршунов Андрей Иванович:
(должность, фамилия, имя, отчество)

Секретарь комиссии:
ведущий специалист МУ ОО, Хоружина Татьяна Евгеньевна:

(должность, фамилия, имя, отчество)
Члены комиссии:
заместитель заведующего Муниципальным учреждением Отделом

образования Администрации Тарасовского района (МУ 0 0 ), Середина Ирина
Владимировна:

главный специалист МУ0 0 , Цих Татьяна Александровна;
ведущий специалист МУ 0 0 , Палатовская Галина Сергеевна;
ведущий инженер «ЦИМиМТО», Миленина Валентина Николаевна;
председатель Тарасовской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования, Куличкова Г алина Анатольевна;
внештатный технический инспектор Тарасовской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования, Зайцева Елена Ивановна;
представитель родительской общественности, Алпатова Наталья

Анатольевна;
начальник ОНД по Тарасовскому району УНД и ПР главного управления

МЧС России по Ростовской области, Захаров Алексей Геннадьевич;
начальник ОВО по Миллеровскому району -  филиала ФГКУ УВО ВНГ

России по Ростовской области, старший лейтенант полиции. Белков Вадим
Александрович;

инспектор ПДН отдела МВД России по Тарасовскому району, Саперникова
Юлия Александровна;

инспектор ЛРР по Миллеровскому, Тарасовскому, Кашарскому,
Чертковскому районам, капитан полиции, Приходченко Евгений Петрович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к проведению оценки готовности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, к новому 2025-2026 учебному
году.

Заместителя заведующего Муниципальным учреждением Отделом
образования Администрации Тарасовского района, Середину Ирину
Владимировну, «О реализации распоряжения Министерства Просвещения РФ от
22.08.2023 № Р-178 «О типовом положении Комиссии по проведению оценки
готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к
новому учебному году» (далее по тексту -  Распоряжение № Р-178).

Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Заместителя главы Администрации Тарасовского района по социальным
вопросам Сыроваткина Игоря Владимировича, «О целях и задачах Комиссии по
проведению оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, к новому 2025-2026 учебному году»;

- о распределении обязанностей между членами Комиссии в соответствии с
критериями, изложенными в п. 7 Распоряжения № Р-178;

- о графике проведения оценки готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к новому 2025-2026 учебному году.

1. Распределить обязанности между членами комиссии в соответствии с
критериями и направлениями деятельности.

2. Провести оценку готовности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, к новому 2025-2026 учебному году в соответствии
с графиком, критериями и планами мероприятий с 07.07.2025 по 06.08.2025 года.

1. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель Комиссии И.В. Сыроваткин

Секретарь Комиссии Т.Е. Хоружина